2023 年９月 20 日

各  位

会 社 名 イ ン テ グ ラ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役パートナー 山 本 礼 二 郎

（コード番号：5842 東証グロース）

問合せ先 CFO&コントローラー 澄 川 恭 章

TEL. 03-6212-6107

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2023 年９月 20 日付で、下記のとおり当社の主要株主である筆頭株主の異動がありましたので、お知

らせいたします。

１．異動が生じた経緯

2023 年９月 20 日付で、当社普通株式の東京証券取引所グロース市場への新規上場に伴う公募に

よる募集株式の発行、引受人の買取引受による海外売出し及びオーバーアロットメントによる売出

しのために株主が大和証券株式会社に対して行った当社普通株式の貸出しに伴い、新たに山本礼二

郎が当社の主要株主である筆頭株主に該当することとなり、佐山展生は当社の主要株主である筆頭

株主に該当しないこととなりました。

２．異動した株主の概要

(1) 主要株主である筆頭株主となる株主の概要

① 氏 名 山本 礼二郎

② 住 所 東京都目黒区

(2) 主要株主である筆頭株主でなくなる株主の概要

① 氏 名 佐山 展生

② 住 所 東京都渋谷区

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

(1) 山本 礼二郎

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主

順位

異 動 前

（2023 年８月 17 日現在）
主要株主

97,370 個

（9,737,000 株）
35.73％ 第２位

異 動 後

（2023 年９月 20 日現在）

主要株主である

筆頭株主

97,370 個

（9,737,000 株）
30.01％ 第１位

（注）１．異動前後の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 1,850,000 株

2023 年８月 17 日現在の発行済株式総数  29,100,000 株

2023 年９月 20 日現在の発行済株式総数  34,300,000 株

２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

(2) 佐山 展生

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主

順位

異 動 前

（2023 年８月 17 日現在）

主要株主である

筆頭株主

106,370 個

（10,637,000 株）
39.03％ 第１位

異 動 後

（2023 年９月 20 日現在）
主要株主

72,120 個

（7,212,000 株）
22.22％ 第２位

（注）１．異動前後の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 1,850,000 株

2023 年８月 17 日現在の発行済株式総数  29,100,000 株

2023 年９月 20 日現在の発行済株式総数  34,300,000 株

２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．異動後の議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合は、オーバーアロットメントに

よる売出しのために佐山展生が大和証券株式会社に対して貸し出した当社普通株式に係る

議決権数 11,250 個（1,125,000 株）を除いて算出しております。

４. 今後の見通し

本異動に伴う当社の経営及び業績への影響はありません。

以 上